
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NELSON MANDELA” Varazze - Celle 

Via G. B. Camogli, 6 - 17019 Varazze (SV)  tel.   019 97394   

e_mail: svic81300r@istruzione.it / PEC: svic81300r@pec.istruzione.it 

C.F. n. 92099040096         Codice Univoco UFID6A 

 

Varazze, 08/02/2023 

Al sito WEB dell’Istituto www.icvarazzecelle.edu.it 

Agli interessati 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 - “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R.275/99 (autonomia scolastica);  

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 (Testo Unico sul pubblico impiego);  

CONSIDERATO l’organico del personale amministrativo dell’area personale non stabilizzato ossia 

di recente titolarità o titolare di contratto a tempo determinato, richiamato a gestire pratiche di 

natura giuridico-economica di tutto il personale 

RILEVATA l’esigenza di reperire un esperto formatore e di supporto per la risoluzione delle 

criticità in materia di ricostruzione di carriera al fine di formare il personale amministrativo sulle 

procedura da seguire;  

CONSIDERATO che il D.I. 129/2018 consente alle istituzioni scolastiche di stipulare contratti di 

prestazione d'opera con esperti per lo svolgimento di particolari attività;  

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n.56 recante “Disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2023 da parte del Consiglio di Istituto con delibera 

n°85 del 24/01/2023 

VISTO il Regolamento sulle attività negoziali ai sensi dell’art.45 comma 2 del D.I. n.129 del 

28/08/2018 approvato dal Consiglio di Istituto il 13/02/2020 con delibera n°3 e successiva 

integrazione approvata dal Consiglio di Istituto il 25/06/2020 con delibera n°22; 

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione 

DETERMINA 

Di procedere con l'avvio della procedura di selezione Pubblica per titoli comparativi finalizzata 

all'individuazione di un esperto formatore e di supporto per la risoluzione delle criticità in materia 

di ricostruzione di carriera del personale docente e ATA con particolare riguardo del personale 

docente di Religione.  

L’avviso è rivolto (in ordine di priorità) a:  

 A) Personale in servizio presso questo istituto (personale interno);  

 B) personale in servizio presso altre II.SS. (collaborazione plurima);  

 C) personale estraneo all’amministrazione (esperti esterni).  

In caso di individuazione di esperto interno all’amministrazione sarà corrisposto il compenso orario 

stabilito dal CCNL in vigore. Nel caso di individuazione di esperto esterno sarà corrisposto: 

- € 40,00 per l’attività di formazione  

- € 25,00 per l’analisi e il supporto sulle criticità emerse  

All’avviso sarà data diffusione mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto 

www.icvarazzecelle.edu.it nella sezione albo on line e nella sezione amministrazione trasparente. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Andrea Piccardi 

 

SVIC81300R - SVIC81300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000937 - 08/02/2023 - VII.6 - E

Firmato digitalmente da ANDREA PICCARDI

mailto:svic81300r@istruzione.it
mailto:svic81300r@pec.istruzione.it
http://www.icvarazzecelle.edu.it/
http://www.icvarazzecelle.edu.it/

		2023-02-09T11:05:59+0100
	ANDREA PICCARDI




